Criado Por: 02474939024

          CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00001DCA5001850027F904BC310232F2

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2142/01/04/2021

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA CÂMARA VEREADORES

REQUERIMENTO

        Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
        Senhores Vereadores.

           Proponho, nos termos do art.78,inciso XVI, da Lei Orgânica de Pelotas e após
ouvido o Colendo Plenário e cumprimento os trâmites regimentais deste Poder
Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura de Pelotas, convocando a Sra. Adriane
Silveira (Secretária Municipal de Educação e Desporto) para reunião on-line no dia
08/04/2021 às 10:00 horas, através do link a ser enviado, com intuito de prestar
esclarecimentos sobre a possível volta dos funcionários(as) as escolas municipais.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara Municipal de Pelotas, 31 de março de 2021